
 
 
 

 
Број: 0601-261/ 
Датум: _________ 2025.     ИЗМЕНА ЧЛАНА 5 и 6 Правила 

 КОНЦЕПТ 22.8.2025. 
  

         
На основу члана 102. став 12. Закона о високом образовању образовању ("Сл. гласник 
РС", бр. 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - 
аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон, 76/2023 и 19/2025), члана 132  
Статута Универзитета у Новом Саду (пречишћен текст) број: 01-166/3 од 5.12. 2023. 
године, члана 66, 109 и члана 142 Статута Универзитета у Новом Саду, Природно-
математичког факултета (пречишћен текст) број: 0601-408/25 од 23.2.2023. године, 
Наставно-научно веће Универзитета у Новом Саду, Природно-математичког 
факултета на ___седници одржаној_____. 2025. године, доноси 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

 ПРАВИЛА СТУДИРАЊA ЗА СТУДЕНТЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ,   
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКОГ ФАКУЛТЕТА   

 
Члан 1. 

Овом Одлуком Наставно-научно веће Универзитета у Новом Саду, Природно-
математичког  факултета врши измене и допуне Правила студирања за студенте 
Универзитета у Новом Саду Природно-математичког факултета број: 0601-261/24-1 
од 16. 5. 2024.  са изменом и допуном број 0601-261/ 24-3 од 10.4.2025. године (у 
даљем тексту: Правила) донетим на седници Наставно-научног већа Универзитета у 
Новом Саду, Природно-математичког факултета одржаним дана 16. 5. 2024. године и 
10.4.2025. године. 
 

Члан 2. 
  Врши се измена и допуна члана 5  став 1 Правила тако што се након тачке 3 
додају  нове тачке 4 и 5 које гласе: 
 „4) ако због постојања објективних околности које су ометале нормалан рад и 
организацију рада Факултета у реализацији наставне делатности коју обавља као 
високошколска уставнова у школској 2024/2025 години, студент није био у 
могућности да похађа наставу експерименталних вежби предвиђених студијским 
програмом на ком је уписан; 



5) ако због објективних околности које су ометале нормалан рад и 
организацију рада Факултета у реализацији наставне делатности коју обавља као 
високошколска установа у школској 2024/2025 години, студент није био у 
могућности да похађа део наставе предвиђене студијским програмом на ком је 
уписан а која је реализована као онлајн настава“  
  
Досадашња тачка 4 постаје тачка 6. 

Члан3. 
Врши се допуна члана 6 Правила тако што се након се након става 2 додаје нови став 
3 који гласи: 
„(3) Изузетно, мировање права и обавеза у случајевима утврђеним чланом 5 став 1 
тачка 4 и 5 ових Правила студент може остварити на основу образложеног писменог 
захтева који подноси Служби за студентске послове, најкасније 15 дана по истеку 
разлога на основу кога може остварити своје право уз достављену релевантну 
докуметацију којом се потврђују наводи изнети у захтеву.“  

 
Члан4. 

 Остале одредбе Правила остају непромењене. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 
Факултета. 
 На основу ове Одлуке израдиће се пречишћен текст Правила студирања за 
студенте Унвиверзитета у Новом Саду Природно-математичког факултета и исти ће 
бити објављен на интернет страници Факултета. 
 
       Председник Наставно-научног Већа 

Природно-математичког факултета 
 

       ___________________________________________ 
 
                 Проф. др Срђан Рончевић 
 
 
Доставити:  

1. Продекану за наставу 
2. Служби за студенске послове 
3. Секретару факултета 
4. Служба за опште послове 
5. Архива 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ПРЕГЛЕД КОНЦЕПТА ИЗМЕНА ОД 22.8.2025. ЧЛАНА 5 и 6 ПРАВИЛА СТУДИРАЊА 
ЗА СТУДЕНТЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ, ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКОГ 
ФАКУЛТЕТА (пречишћен текст) број: 0601-261/24-4 датум: 22. 4. 2025. 
 
IV Мировање права и обавеза студента 
 

Члан 5. 
(1) Студент може остварити право на мировање права и обавеза на основу одлуке 
Декана Факултета, а на предлог Већа департмана и у следећим случајевима: 
 1) ако због болести (што доказује уверењем лекара Дома здравља студената) 
није континуирано био радно способан у трајању од најмање 3 месеца; 
 2) ако је као гост-студент, по одобрењу Већа департмана, студирао и/или 
боравио на пракси на другом факултету или у врхунским истраживачким 
институтима у земљи или иностранству; 
 3) ако учествује на припремама за олимпијске игре, светско или европско 
првенство – када има статус врхунског спортисте; 
„ 4) ако због постојања објективних околности које су ометале нормалан 
рад и организацију рада Факултета у реализацији наставне делатности коју 
обавља као високошколска уставнова у школској 2024/2025 години, студент 
није био у могућности да похађа наставу експерименталних вежби предвиђених 
студијским програмом на ком је уписан; 

5) ако због објективних околности које су ометале нормалан рад и 
организацију рада Факултета у реализацији наставне делатности коју обавља 
као високошколска установа у школској 2024/2025 години, студент није био у 
могућности да похађа део наставе предвиђене студијским програмом на ком је 
уписан а која је реализована као онлајн настава“;  
 4) 6) и у другим оправданим случајевима. 
 

Члан 6. 
(1) Мировање права и обавеза студент остварује на основу писменог захтева који 
подноси Служби за студентске послове, најкасније 15 дана по истеку разлога на 
основу кога може остварити своје право.  
(2) Студент је дужан да молби за остваривање права на мировање права и обавеза 
студента приложи документацију оверену од стране надлежне институције, на 
основу које може остварити право на мировање права и обавеза студента. 
„(3) Изузетно, мировање права и обавеза у случајевима утврђеним чланом 5 
став 1 тачка 4 и 5 ових Правила студент може остварити на основу 
образложеног писменог захтева који подноси Служби за студентске послове, 
најкасније 15 дана по истеку разлога на основу кога може остварити своје 
право уз достављену релевантну докуметацију којом се потврђују наводи 
изнети у захтеву.“  


